



Č. j.: MUDK-OŽP/101535-2025/sim 29145-2025

Spis. a skart. znak: 206.7

Počet příloh: 1

Počet listů příloh: 1

Vaše č. j.:

Dle rozdělovníku

Vyřizuje: Bc. Milan Šimek, DiS.

Telefon: 499 318 138

E-mail: simek.milan@mudk.cz

Datum: 16.12.2025



mudkvp25v01lbn

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, orgán státní správy myslivosti věcně příslušný dle § 57 odst. 4 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění (dále jen „zákon o myslivosti“) a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“)

I. zakazuje

podle § 9 odst. 3 zákona o myslivosti

vstup do části honitby Hříbojedy (oblast okolo Betléma) **v době konání společného lovu, a to v sobotu 03.01.2026 od 9:00 do 13:00 hod.** Přesná oblast zákazu vstupu je součástí přílohy tohoto rozhodnutí.

Uživatel honitby Hříbojedy v dostatečném předstihu a na viditelném místě umístí na přístupové komunikace do předmětné části honitby, případně i na další vhodná místa, informaci o zákazu vstupu do honitby s odkazem na toto rozhodnutí.

II. vylučuje

podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) správního řádu

odkladný účinek odvolání.

Odůvodnění:

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, orgán státní správy myslivosti, obdržel dne 19.11.2025 žádost na základě § 9 odst. 3 zákona o myslivosti o zákazu vstupu do části honitby Hříbojedy, a to v době konání společného lovu. Společný lov v předmětné části bude probíhat v sobotu 03.01.2026 od 9:00 do 13:00 hod. Žádost podalo Myslivecké sdružení Jordán Hříbojedy, z. s., IČO 26596610, sídlem Plk. Švece 1661, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (dále jen „žadatel“), které je uživatelem honitby Hříbojedy. Důvodem žádosti je zajištění bezpečnosti při konání společného lovu. Dle žadatele je zákaz vstupu nutný pro zachování bezpečnosti především pro veřejnost, ale i samotné účastníky společného lovu.

Podle ustanovení § 9 odst. 3 zákona o myslivosti může na žádost uživatele honitby orgán státní správy myslivosti v době provádění lovů nařídít zákaz vstupu do honitby nebo její části. Uvedené opatření se nevztahuje na hospodářskou činnost vlastníků, popřípadě nájemců honebních pozemků. Dnem podání žádosti bylo podle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení o žádosti, což orgán státní správy myslivosti oznámil účastníkům řízení veřejnou vyhláškou pod č.j.: MUDK-OŽP/103092-2025/sim 29145-2025 ze dne 24.11.2025. Účastníci řízení jsou oprávněni podle ustanovení § 36 a 38 správního řádu, navrhnout důkazy a činit jiné návrhy, a to po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, taktéž mají právo vyjádřit svá stanoviska a právo nahlížet do spisu. Orgán státní správy myslivosti od účastníků řízení neobdržel žádné návrhy ani stanoviska.

Orgánu státní správy myslivosti je z jeho úřední činnosti známo, že se v předmětné části honitby vyskytuje velké množství divokých prasat, která způsobují škody na zemědělských pozemcích a lesních porostech, a to nejen v samotné honitbě Hříbojedy, ale i v okolních honitbách. Předmětná část honitby tvoří dlouhou a svažitou lesní stráž, kde prasata mají vhodné životní podmínky (klid, potrava a kryt). Zvěř v této lokalitě je velice obtížné účinně lovit jiným způsobem než na společném lovu v podobě vyhánění zalehlé zvěře. Vzhledem k tomu, že se v blízkosti této lokality vyskytují turistické trasy a turisticky zajímavé objekty, tak pro organizaci lovu a zajištění jeho bezpečného průběhu, považuje orgán státní správy myslivosti za potřebné na vymezenou dobu zakázat vstup do části honitby Hříbojedy.

Pro velký okruh neznámých účastníků řízení se doručuje toto rozhodnutí v souladu s § 25 správního řádu i veřejnou vyhláškou. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nejméně 15 dnů. **Orgán státní správy myslivosti upozorňuje příslušné obecní úřady (Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, Obecní úřad Kuks, Obecní úřad Stanovice a Obecní úřad Hříbojedy), že jsou podle § 25 odst. 3 správního řádu povinny tuto písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů.** Odkladný účinek případného podaného odvolání byl v souladu s ustanovením § 85 odst. 2 písm. a) a b) správního řádu vyloučen na základě veřejného zájmu a při nutnosti zajištění bezpečnosti a zdraví osob.

Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízení dle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat. Lhůta pro odvolání je 15 dní od doručení rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové podáním učiněným u Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. Podle § 82 odst. 1 správního řádu se lze odvolat proti výrokové části rozhodnutí či jednotlivým výrokům. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřipustné. Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí být z odvolání patrné, kdo je činí a jaké věci se týká. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. Proti vyloučení odkladného účinku se dle ustanovení § 85 odst. 4 správního řádu nelze odvolat.

„otisk úředního razítka“

Bc. Milan Šimek, DiS.
vedoucí odboru

Příloha:

Předmětná část honitby

Rozdělovník:

Myslivecké sdružení Jordán Hřibojedy, z. s., IČO 26596610, sídlem Plk. Švece 1661, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

město Dvůr Králové nad Labem, odbor ekonomiky a majetku města, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem

obec Kuks, Kuks čp. 12, 544 43 Kuks

obec Stanovice, Stanovice čp. 1, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

obec Hřibojedy, Hřibojedy čp. 60, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí čp. 162/3, 118 00 Praha 011

Lesy města Dvůr Králové nad Labem, s. r. o., IČO 27553884, sídlem Raisova 2824, 544 01 Dvůr Králové nad Labem